

BLOQUE FORJA Concejal Analia Escalante

	,我们就是一个人的时间,我们就是一个人的时候,我们就是一个人的时候,我们就是一个人的时候,我们就是一个人的时候,我们就是一个人的时候,我们就是一个人的时候,我们	1
The state of the s	CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA ASUNTOS INGRESADOS	
1	Fecha: 27 MAR. 2014s. 13:22 Numero: 151 Fojas: 2	
	Expe. N°	.\ -\ U:
	J. Children	Ayelen
	Concejo lightber	ante oane

NOTA N° 26 /25 LETRA: FORJA-CAF

Ushuaia, 27 de Marzo 2025,-

Sra. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA Dra. GABRIELA MUÑIZ SICCARDI

Me dirijo a Ud. a los fines de remitir proyecto de Resolución que se adjunta a la presente, para ser incorporado en la próxima sesión ordinaria.

El mismo tiene por objeto solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, que evalúe la incorporar al plan de obras públicas, la realización de cordón cuneta y pavimentación de las arterias del Barrio Canal Beagle, específicamente las calles LES ECLAIREURS, SAINT CHRISTOPHER, 2 DE JUNIO y WULAIA de nuestra ciudad.

Entendimiento que las acciones solicitadas redundarán en la mejora de la calidad de vida no solo de los vecinos del sector, sino de gran parte de nuestra comunidad que utiliza dichas arterias como acceso directo a la costa y al área de esparcimiento que el entorno genera, solicito se evalúe la posibilidad de avanzar en el proyecto que nos ocupa.

Sin otro particular, saludo a Ud. Atte.

Anal**lé ÉSCALANTE** Concejola Bloque FORJA Incejo Del berante Ushuairi



BLOQUE FORJA Concejal Analia Escalante

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal, tenga a bien evaluar la posibilidad de incorporar al plan de obras públicas, la realización de cordón cuneta y pavimentación de las arterias del Barrio Canal Beagle, específicamente las calles LES ECLAIREURS, SAINT CHRISTOPHER, 2 DE JUNIO y WULAIA de nuestra ciudad.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N° /25.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA:

Analio ESCALANTE Concejola Bloque FORJA oncejo Deliberante Ushcaire